МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

Москва № /%У~ /7 _____

О допуске, внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска
перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению

международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного
регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,
подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного
транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 396, пунктами 46-47, 75, 78-80 Административного
регламента Федерального агентства воздушного транспорта предоставления
государственной услуги по допуску перевозчиков, имеющих соответствующие
лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов, утвержденного приказом Министерства транспорта Российской
Федерации от 7 мая 2015 г. № 162, п р и к а з ы в а ю :

1. Допустить перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Внести изменения в условия допуска перевозчиков, имеющих
соответствующие лицензии, к выполнению международных воздушных перевозок
согласно приложениям № 2, № 3 к настоящему приказу.

3. Отозвать допуск у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных воздушных перевозок согласно приложению № 4
к настоящему приказу.

4. Управлению регулирования перевозок Федерального агентства
воздушного транспорта:

4.1. информировать о настоящем приказе Министерство транспорта
Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере транспорта;

4.2. опубликовать на сайте Федерального агентства воздушного транспорта
информацию о допуске, внесении изменений в условия допуска и отзыве допуска

2

перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и
(или) грузов;

4.3. уведомить перевозчиков о допуске, внесении изменений в условия
допуска» отзыве допуска к выполнению международных воздушных перевозок
пассажиров и (или) грузов в установленном порядке.

5, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.О. Клима.

Руководитель

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Федерального
агентства воздушного транспорта

от «03 » гл. 2017 г. № -/6'/- /7

Допуск перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных регулярных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ линия ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

АВСТРАЛИЯ

1 Москва - Сидней Аэрофлот 1 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

АРМЕНИЯ

2 Челябинск - Ереван Уральские авиалинии 7 р/и
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ЛИТВА

3 Санкт -  Петербург -
Каунас Рус Л айн 5 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов
ВЫДАТЬ ДОПУСК

НОВАЯ ЗЕЛАНДИЯ

4 Москва - Окленд Аэрофлот 1 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

ТАИЛАНД

5 Новосибирск - Утапао Сибирь 7 р/н
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВЫДАТЬ ДОПУСК

2

УЗБЕКИСТАН

6 Нижневартов ск -Ташкент ВЙМ-АВИА ''Ш$/а
Типы воздушных судов, указанные в

сертификате эксплуатанта, допущенные к
вБШолнениш международных полетов

ВЬВДАТЬДОПУСК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

__2017 г. № S't'-fi

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии,
к выполнению международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в части

перерегистрации наименования перевозчика

Jfe ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ ПЕРЕВОЗЧИК ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1 Иркутск -  Улан-Батор
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2 Новосибирск -  Улан-
Батор

Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
2 р/и

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

3 Иркутск -  Харбин
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

4 Иркутск -  Маньчжурия
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
2 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

5 Иркутск -  Тяньцзинь
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

6 Иркутск -  Шэньян
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

7 Иркутск -  Сиань
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

8 Иркутск -  Хух-Хото
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

9 Иркутск -  Ордос
Ангара (перерегистрация с ЗАО
«Авиакомпания «Ангара» на АО

«Авиакомпания «Ангара»)
3 р/н

Типы воздушных судов, указанные в
сертификате эксплуатанта, допущенные к

выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

2

10 Иркутск -  Чаньчунь
Ангара (перерегистрация с; ЗАр
«Авиакомпания «Ангара» на АО

<<Авиакд1ш&ш 1̂ < ^ ^ р а >>1

Зр/н
Тилы воздушных судов, указанные ©

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выполнению международных полетов

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

и Владивосток -
Маньчжурия

Анга Ангара (перерегистрация с
ЗАО «Авиакомааа!^ «Ангара» ш

АО «АвиакомпаниялАнгара»)
*№

Типы воздушных судов»указанные в
с е р т ф и к т ^ & с л л у й т ш ,  дооущеиныек

выполнению международных полетов
ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ

ВЫДАННЫЙ ДОПУСК

12 Йря^тск~ Циндао
Ангара (перерегистрация сЗАО

Зр/н
ТИПЫ МЗДуШНЫХ СуДОВ.укйЭ&ННЫев

сертификате эксплуатанта, допущенные к
выпбянению xxbixenbcî

ВНЕСТИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАНЕЕ
вьшщыйгдрщск

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от « 03 » 2017 г. № / Г А /7

Внесение изменений в условия допуска перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению
международных регулярных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов в части продления срока

действия допуска

№ ВОЗДУШНАЯ л и н и я ЗАЯВЛЕННЫЙ
ПЕРЕВОЗЧИК

ЧАСТОТА
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНОЕ СУДНО РЕШЕНИЕ

1 Уфа -  Баку НордСтар 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в сертификате

эксплуатанта, допущенные к выполнению
международных полетов

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ

ПЕРИОДА

2 Норильск -  Уфа -  Баку НордСтар 2 р/н
Типы воздушных судов, указанные в сертификате

эксплуатанта, допущенные к выполнению
международных полетов

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ

ПЕРИОДА

3 Красноярск -  Ереван НордСтар 3 р/н
Типы воздушных судов, указанные в сертификате

эксплуатанта, допущенные к выполнению
международных полетов

ПРОДЛИТЬ СРОК ДЕЙСТВИЯ
ДОПУСКА БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ

ПЕРИОДА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к приказу Федерального агентства
воздушного транспорта

от «03 » 2017 г. №_ Ж "/-/7

Отзыв допусков у перевозчиков, имеющих соответствующие лицензии, к выполнению международных
воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ ВОЗДУШНАЯ ЛИНИЯ ПЕРЕВОЗЧИК
ЧАСТОТА

ПОЛЕТОВ ПО
ДОПУСКУ

ПРИЧИНА ОТЗЫВА РЕШЕНИЕ

1 Нижний Новгород - Бургас НорлСтар 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

2 Сочи -  Урумчи НордСтар 3 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком

ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

3 Сочи - Ереван НордСтар 3 р/н Самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

4 Ростов -  Ереван НордСтар 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

5 Москва - Ленкорань НордСтар 3 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

6 Москва - Помри НордСтар 3 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

7 Казань - Баку НордСтар 1 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

8 Иркутск - Баку НордСтар 2 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

9 Красноярск - Бангкок Уральские авиалинии 1 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

10 Москва -  Белград Уральские авиалинии 14 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

11 Екатеринбург - Копенгаген Уральские авиалинии 3 р/и самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК

12 Екатеринбург - Лиссабон Уральские авиалинии 7 р/н самостоятельный отзыв допуска
перевозчиком ОТОЗВАТЬ ДОПУСК